Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции

 на территории Качканарского городского округа

31.03.2015

г. Качканар                                       № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Набоких

          Сергей Михайлович

- глава Качканарского городского

округа, председатель Совета;

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы

Качканарского городского округа,

заместитель председателя Совета;

Кирдяшкина

Светлана Сергеевна

- начальник отдела по организационной

работе администрации Качканарского

городского округа, секретарь Совета.

На заседании присутствуют 10 членов Совета.

Повестка дня:

1. Информация о выполнении решений Совета при Главе города по

противодействию коррупции в 2014 году, плана мероприятий противодействия

коррупции в Качканарском городском округе на 2015 год.

   Докладчик: Кирдяшкина С.С.- начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

2. Результаты правоприменительной практики по результатам вступивших в

законную силу решений судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий

(бездействий) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений

и их должностных лиц.

Докладчик: Вепрева О.Д. - начальник отдела по правовой работе и муниципальной

службе Администрации Качканарского городского округа;

3. О результатах деятельности ММО МВД России «Качканарский» по выявлению

и пресечению преступлений коррупционной направленности в 2014 году в

Качканарском городском округе. Организация взаимодействия с финансовым

управлением Администрации города.

     Докладчик: Сизов Д. И.- начальник ММО МВД России «Качканарский»;

4. Информация об обращениях в Администрацию города граждан по вопросам

предоставления земельных участков, строительства и предоставления жилья, аренды.

Докладчик: 1) Перепечина В.А. – начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям Администрации Качканарского

городского округа;

                       2) Адамчук О.В. – председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Качканарского городского округа.

СЛУШАЛИ:

1. Кирдяшкину С.С.– Информация о выполнении решений Совета при Главе

города по противодействию коррупции в 2014 году, плана мероприятий

противодействия коррупции в Качканарском городском округе на 2015 год.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

2. Вепрева О.Д. - результаты правоприменительной практики по результатам

вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий)

органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных

лиц

Решение: 1) Информацию – принять к сведению

 2) Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом

Адамчук О.В., начальнику отдела по архитектуре, градостроительству и земельным

отношениям Перепечиной В.А. в случае выявления фактов принятия необоснованных

решений своевременно принимать меры, направленные на устранение допущенного

нарушения действующего законодательства.

3. Сизов Д. И. - о результатах деятельности ММО МВД России «Качканарский»

по выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности в

2014 году в Качканарском городском округе. Организация взаимодействия с

финансовым управлением Администрации города

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

          4. Перепечина В.А., Адамчук О.В. - информация об обращениях в

Администрацию города граждан по вопросам предоставления земельных участков,

строительства и предоставления жилья, аренды.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

Глава городского округа,

Председатель Совета                                                                         С.М. Набоких

Секретарь Совета                                                                                С.С. Кирдяшкина